АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г . № - ^ 2̂ '

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08,2013 № 3448

С целью оптимизации расходов бюджета города Рязани на 2014 год,

предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава

муниципального образования- городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная

программа города Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 22.08.2013 №3448 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани

на 2014 - 2016'годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 18.10.2013 № 4402, от 05.02.2014 № 393) (далее-ВЦП), следующие изменения:

1.1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

- в строке 9 «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам

реализации» цифры «96900,0» заменить цифрами «86150,0», цифры «46900,0» заменить

цифрами «36150,0»;

- в строке 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели

социально-экономической эффективности» цифру «6» заменить цифрой «10».

1.2. В таблице раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП»:

- в строке «Показатель 1. Количество объектов незавершенного строительства»

цифры «17» и «14», заменить цифрами «16» и «13» соответственно;

2

- в строке «Показатель 2. Количество объектов муниципальной собственности,

вводимых в эксплуатацию» цифры «2» и «1» заменить цифрами «5» и «2» соответственно.

1.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:

- в строке «2014» цифры «46900,0» заменить цифрами «36150,0»;

- в строке «Итого по ВЦП» цифры «96900,0» заменить цифрами «86150,0».

1.4. В разделе 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели

социально-экономической эффективности» цифру «6» заменить цифрой «10».

1.5. Приложение № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» изложить

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к ВЦП. «Распределение капитальных расходов

на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на

2014-2016 годы» в разрезе отраслей и объектов на 2014 год» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации

/ /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  адм инистрации города Рязани

от '/З ША%СйМ 2014 г. №  З'бЭ

Система программных мероприятий

№
п/п Цели, задачи, мероприятия Исполнитель

Источник
финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок

Всего
в том числе: реализации

мероприятий2014 год 2015 год 2016 год
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Цель. Создание дополнительных условий для более эффективной работы учреждений общего и дополнительного образования, учреждений культуры, для
развития массовой физической культуры и спорта, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города, имеющих наибольшее социально-
экономическое значение для развития города

Задача. Укрепление материально-технической базы учреждений образования, физической культуры и спорта, культуры и других объектов социальной
сферы, объектов коммунальной инфраструктуры города, поддержание технического состояния административных зданий города Рязани

Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов образования, физической культуры и спорта,
культуры и других объектов областной и муниципальной собственности в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и
нормативов.

1.1

Расширение и реконструкция
канализации города Рязани.
Западный коллектор (тоннельная
часть)

УКС, сторонние
организации,

определяемые в
соответствии с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бю дж ет
города
Рязани

432 0502 2200000 15 500,0 500,0 9 000,0 6 000,0 2014-2016 гг.

1.2 Канализационная насосная станция
№ 3 на Московском шоссе

Бюджет
города
Рязани

432 0502 2200000 10 500,0 500,0 6 000,0 4 000,0 2014-2016 гг.

1.3
Строительство котельной
ул. Кудрявцева-ул. Краснорядская

Бю дж ет
города
Рязани

432 0502 2200000 1 000,0 1 000,0 2014 г.

2

№
п/п Цели, задачи, мероприятия Исполнитель

Источник
финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
реализации

мероприятийВсего
в том числе:

2014 год 2015 год 2016 год
1 2 3 4 5 6 7 . 8 9 10

1.4 Канализация по ул. Большой

УКС, сторонние
организации,

определяемые в
соответствии с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

432 0502 2200000 7 000,0 7 000,0 2014 г.

1.5
Гражданское кладбище
«Богородское -2»

Бюджет
города
Рязани

432 0503 2200000 35 600,0 10 600,0 15 000,0 10 000,0 2014-2016 гг.

1.6
У стройство пандуса у памятника
В.Ф. Маргелову

Бюджет
города
Рязани

432 0503 2200000 .500,0 500,0 2014 г. ■

• 1.7 Реконструкция спортивного зала
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

Бю дж ет
города
Рязани

432 1101 2200000 . '3'400,0 3 400,0 2014 г.

1.8
Реконструкция зданий МОУ ДОД
«Рязанская городская станция юных
натуралистов»

Бю дж ет
города
Рязани

432 0702 2200000 600,0 600,0 2 0 14 г.

Итого по мероприятию I :
Бюджет
города
Рязани

74 100.0

.

24 100,0 30 000,0 20 000,0

3

п/п Цели, задачи, мероприятия Исполнитель
Источник
финанси
рования

Код бюдлсетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. С рок

Всего
в том числе: реализации

2014 год 2015 год 2016 год мероприятий
] 2 о:> 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности

2.1

Теплоснабжение жилых домов -,
микрорайона Солотча
(2 очередь,ул. Владимирская)

УКС, сторонние
организации,

определяемые в
соответствий с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бю дж ет
города
Рязани

432 0502 2200000 640,0 640,0 2014 г.

2.2

Инженерные коммуникации до
границ земельных участков под
строительство жилья для
многодетных семей в районе
поселков Храпово и Божатково

Бю дж ет
города
Рязани

432 0502 2200000 450,0 450,0 2014 г.

2.3 Строительство котельной
ул. Кудрявцева - ул. Краснорядская

Бюджет
города
Рязани

432 0502 2200000 1 170,0 1 170,0 2014 г.

2.4
Газификация МБОУ ДОД «ДООЦ
«Сказка» в микрорайоне Солотча

Бюджет
города
Рязани

432 0502 2200000 320,0 320,0 2014 г.

2.5
Коллектор дождевой канализации по

дну Кузьмина оврага в микрорайоне
Канищево

Бюджет
города
Рязани

432 0503 2200000 450,0 450,0

. ,

2014 г.

4

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель
И сточник
ф инанси
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. С рок

Всего
в том числе: реализации

м ероприятий2014 год 2015 год 2016 год
1 9 3 4 5 6 7 . 8 9 10

2.6

Физкультурно-оздоровительный
комплекс на ул. Космонавтов
(1 очередь) УКС, сторонние

организации,
определяемые в
соответствии с
Федеральными

законами от 21.07.2005
№ 94-ФЗ и от

05.04.2013 № 44-ФЗ,
действующим

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

432 1101 2200000 2 300,0 2 300,0 2014 г.

2.7
Детская школа искусств № 2
в жилом районе Недостоево ■

Бюджет
города
Рязани

432 0702 2200000 1 670,0 1 670,0 2014 г.

2.8
Реконструкция здания
по ул. Каширина, д.1

Бю дж ет
города
Рязани

432 0113 2200000 5 00.0,0 5 000,0 "■ 2014 г.

2.9
Устройство вертикального
подъемника в школе № 73 по адресу:
ул. Кальная, д. 17

Бюджет
города
Рязани

432 0702 2200000 50,0 ' 50,0 2014 г.

Итого по мероприятию 2 :
Бюджет
города
Рязани

1.2 050,0 12 050,0

Всего по ВЦП:
Бюджет

■ города
Рязани

86 150,0 36 150,0 30 000,0 20  0 0 0 ,0  •

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 27 %.

Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность управления капитального строительства администрации города Рязани.

П РИ Л О Ж Е Н И Е  №  2

к постановлению  адм инистрации города Рязани

от 33 2014 г. № 3$3 /  ̂ - ---

Распределение
капитальных расходов на финансирование

ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 201 б годы»
в разрезе отраслей и объектов на 2014 год

№
п/п Наименование отраслей и объектов

Объем финансирования
на 2014 год (тыс. тзуб.)

Ожидаемый
результат

бюджет
города
Рязани

областной
бюджет’ * ВСЕГО

1 2 о 4 5 б

1 Коммунальное хозяйство 11 580,0 11 580,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1.1.1
Расширение и реконструкция канализации
города Рязани. Западный коллектор
(тоннельная часть)

500,0 500,0

1.1.2 Канализационная насосная станция № 3
на Московском шоссе 500,0 500,0

1.1.3 Строительство котельной
ул. Кудрявцева-ул. Краснорядская 1 000,0 1 000,0

1.1.4 Канализация по ул. Большой ' 7 000,0 . 7 000,0 Ввод объекта в
эксплуатацию

1.2 Проектно-изыскательские работы

1.2.1 Теплоснабжение жилых домов микрорайона
Солотча (2 очередь, ул. Владимирская) 640,0 640,0

1.2.2

Инженерные коммуникации до границ
земельных участков под строительство жилья
для многодетных семей в районе поселков
Храпов о и Божатково

450,0. 450,0

1.2.3
Строительство котельной ул. Кудрявцева-ул.
Краснорядская

1 170,0 1 170,0

1.2.4 Газификация МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» в
микрорайоне Солотча

320,0 320,0

2 Благоустройство 11 550.0 11 550,0

2.1 Строительно-монтажные работы

2.1.1 Гражданскос кладбище «Богородское -2» 10 600.0 10 600,0

Внод в
эксплуатацию

1 очереди
объекта

2

№
п/п Наименование отраслей и объектов

Объем финансирования
на 2014 год (тыс. оуб.)

Ожидаемый
результат

бюджет
города
Рязани

областной
бюджет * ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

2.1.2 Устройство пандуса у памятника ■
В.Ф. Маргелову 500,0 500,0 Ввод объекта в

эксплуатацию

2.2 Проектно-изыскательские работы

2.2.1 Коллектор дождевой канализации по дну
Кузьмина оврага в микрорайоне Канищево 450,0 450,0

Физическая культура и спорт 5 700,0 5 700,0

3.1 Строительно-монтажные работы

3.1.1 Реконструкция спортивного зала
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер» 3 400,0 3 400.0 Ввод объекта в

эксплуатацию

3.2 Про ектно - изыскательские раб оты

3.2.1 Физкультурно-оздоровительный комплекс на
ул. Космонавтов (1 очередь) 2 300,0 2 300,0

4 Образование 2 320.0 2 320,0

4.1 Строитель но-монтажные работы

4.1.1
Реконструкция зданий МОУ ДОД
«Рязанская городская станция юных
натуралистов»

600,0 600,0 Ввод объекта в
эксплуатацию

4.2 11роектио-изыскательские работы

4.2.1 Детская школа искусств № 2 в жилом
районе Недостоево

1 670.0 1 670,0

4.2.2 Устройство вертикального подъемника в
школе № 73 по адресу: ул. Кальная, д. 17

50,0 50,0

5 Прочие 5 000,0 5 000,0

5.1 Проектно-изыскательские работы

5.1.1 Реконструкция здания по ул. Каширина, д.1 5 000,0 5 000,0

Всего капитальные расходы на 2014 год 36 150,0 36 150,0

Примечания:* Информация об объеме субсидий областного бюджета на 2014 год по состоянию
на текущую дату отсутствует.